
 

 

 

 

 

Vysoké učení technické v Brně / Antonínská 548/1 / 601 90 / Brno  

T: 541 141 111 / F: 541 211 309 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.vutbr.cz / info@vutbr.cz 1 / 3 

 

 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ SPRÁVNÍ RADY VUT 

Č. 01/2015 

Datum konání: 29. května 2015 

Místo konání: zasedací místnost rektora VUT, Antonínská 1, Brno 

 

 

Usnesení Správní rady VUT č. 1-01/2015 

Správní rada v souladu s § 14 odst. 3 zákona č. 111/1998 Sb., v platném znění, a s čl. 9 odst. 3 Statutu Správní 
rady schvaluje ThDr. Ing. Lukáše Evžena Ověřovatelem zápisu jednání 1. zasedání Správní rady VUT v roce 
2015. 

 

Usnesení Správní rady VUT č. 2-01/2015 

Správní rada v souladu s § 14 odst. 3 zákona č. 111/1998 Sb., v platném znění, a s čl. 9 odst. 3 Statutu Správní 
rady schvaluje program jednání 1. zasedání Správní rady VUT v roce 2015. 

 

Usnesení Správní rady VUT č. 3-01/2015 

Správní rada podle § 15 odst. 2 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, bere 
na vědomí Výroční zprávu o hospodaření VUT za rok 2014. 

 

Usnesení Správní rady VUT č. 4-01/2015 

Správní rada podle § 15 odst. 2 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, bere 
na vědomí Výroční zprávu o činnosti VUT za rok 2014. 

 

Usnesení Správní rady VUT č. 5-01/2015 

Správní rada podle § 15 odst. 2 písm. b) zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, bere 
na vědomí Rozpočet VUT za rok 2015. 

 

Usnesení Správní rady VUT č. 6-01/2015 

Správní rada podle § 15 odst. 2 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, bere 
na vědomí Závěrečnou zprávu institucionálního plánu VUT za rok 2015 a k jejímu obsahu nevznáší žádné 
výhrady. Správní rada konstatuje, že odpovědi na otázky MŠMT, tj. 

 Byla realizace Institucionálního plánu v souladu s Dlouhodobým záměrem vzdělávací a věděcké, 
výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti VUT v Brně pro roky 2011-2015 a 
jeho Aktualizace na rok 2014; 

 Byly naplněny plánované cíle, obsažené v Institucionálním plánu – porovnání výchozích a cílových 
hodnot; 

 Byly naplněny aktivity, jež vedly k dosažení cílů obsažených v Institucionálním plánu; 

 Byla dosažena stanovená výše investičních a neinvestičních prostředků; jsou kladné. 



 

2 / 3 

 

Usnesení Správní rady VUT č. 7-01/2015 

Správní rada podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, vydává 
souhlas se zřízením věcného břemene, a to na pozemku parc. č. 840 v k.ú. Veveří, jehož předmětem je vstup 
na pozemek za účelem provozu, údržby a opravy inženýrské sítě. 

Povinným z věcného břemene je Statutární město Brno, oprávněným společnost Dopravní podnik města Brna, 
a.s., IČ: 25508881, se sídlem Hlinky 151, 656 46 Brno. VUT v Brně vystupuje ve smlouvě jako třetí osoba – 
investor. 

 

Usnesení Správní rady VUT č. 8-01/2015 

Správní rada podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, vydává 
souhlas se zřízením věcného břemene, a to na pozemcích parc. č. 1099/10, 1099/14 a 1099/17 v k.ú. Veveří, 
jehož předmětem je vstup na pozemky za účelem provozu, údržby a opravy inženýrské sítě. 

 

Usnesení Správní rady VUT č. 9-01/2015 

Správní rada podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, vydává 
souhlas se zřízením věcného břemene, a to na pozemku parc. č. 1113 v k.ú. Veveří a na pozemcích parc. č. 
3717, 3832 a 3874 v k.ú. Černá pole. 

Předmětem věcného břemene je právo ke zřízení a provozování podzemního komunikačního vedení 
elektronické komunikační sítě „Optická trasa VUT Brno, FAVU, fáze I (2010)“. 

 

Usnesení Správní rady VUT č. 10-01/2015 

Správní rada podle § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění vydává 
souhlas, aby VUT v Brně bylo jedním ze spoluzakladatelů KNX Národní skupiny České republiky, z.s. VUT do 
tohoto zapsaného spolku vstupuje zdarma, bez povinnosti hradit členský poplatek. 

 

Usnesení Správní rady VUT č. 11-01/2015 

Správní rada podle § 15 odst. 2) písm. a) zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění vydává 
stanovisko, resp. bere na vědomí informaci o technické připravenosti stavby CEITEC VUT k obnovení prací a 
skutečnost, že byly odsouhlaseny technické změnové listy, jejich financování v dělení na financování z dotace 
a z vlastních zdrojů, a že byla zkompletována úplná dokumentace stavby ke dni 30. 4. 2015. 

 

Usnesení Správní rady VUT č. 12-01/2015 

Správní rada podle § 15 odst. 2) písm. a) zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění vydává 
stanovisko, aby vedení VUT v Brně nepřistoupilo na požadavek zhotovitelů stavby CEITEC VUT “narovnat” 
smluvní vztahy s ohledem na akt “zastavení stavby” pod tlakem, kdy obnovení prací na stavbě mělo být vázáno 
právě na podpis této dohody o “narovnání" bez toho, aby byly důvody přerušení prací a nesplnění milníků 
řádně doloženy. Správní rada VUT v Brně požaduje, aby byly důvody zastavení nejprve řádně 
zdokumentovány. Správní rada VUT v Brně současně požaduje, aby byla stanoviska a zdůvodnění s náležitou 
odbornou péčí podrobena externímu právnímu posouzení z hlediska rizik a s těmito předložena ke schválení 
Správní radě VUT v Brně.  

 

Usnesení Správní rady VUT č. 13-01/2015 

Správní rada podle § 15 odst. 2) písm. a) zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění vydává 
stanovisko, resp. souhlas, s tím že budou vynaloženy vlastní zdroje VUT v Brně na dokončení stavby CEITEC 
VUT nad rámec původního plánu, ale podle schváleného Rozpočtu VUT na r. 2015. V této souvislosti budou 
uzavírány ze strany VUT se zhotoviteli pouze “technické” dodatky ke smlouvám o změnových listech včetně 
stanovení nových termínů dokončování stavby, které však již budou mít finanční dopad na čerpání vlastních 
zdrojů VUT. 

 



 

3 / 3 

Usnesení Správní rady VUT č. 14-01/2015 

Správní rada podle § 15 odst. 2) písm. a) zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění vydává 
stanovisko, kdy na základě prezentace ředitele STI souhlasí s navrhovaným postupem a návrhem STI 
pokračovat ve stavbě CEITEC VUT navzdory neplánovaným výdajům z vlastních zdrojů a bere na vědomí 
analýzu nákladů a zejména ztrát v případě nepokračování stavby. Rozhodnutí pokračovat ve stavbě považuje 
v dané situaci za optimální řešení s ohledem na ztráty a náklady spojené s případným ukončením stavební 
činnosti na stavbě a v souvislosti s povinností uplatňovat péči řádného hospodáře. 

 

Usnesení Správní rady VUT č. 15-01/2015 

Správní rada podle § 15 odst. 2) písm. a) zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění vydává 
stanovisko, resp. bere na vědomí informaci kvestora, že jednání s MŠMT a MF, která probíhají v posledních 
několika měsících, zatím nevedou k možnosti dofinancovat chybějící investiční prostředky stavby CEITEC 
VUT formou investiční dotace, resp. investičního příspěvku z formálních důvodů v důsledku omezení 
směrnicemi a pravidly Programového financování a Zákonem o vysokých školách (§ 18 odst. 4 a odst. 7) a 
VUT bude s největší pravděpodobností nuceno krýt chybějící částku investičních prostředků akumulováním 
FRIM-T ze zůstatku tohoto fondu na hospodářských střediscích výměnou dle mechanismu, který je uvedený 
ve schváleném Rozpočtu VUT na r. 2015. 

 

Usnesení Správní rady VUT č. 16-01/2015 

Správní rada podle § 15 odst. 2) písm. a) zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění vydává 
stanovisko, resp. svůj souhlas se stávajícím postupem vedení VUT v Brně, který povede k případnému 
uzavření směnné a darovací smlouvy, resp. k převodu pozemků v lokalitě Pod Palackého vrchem, až poté, co 
bude jednoznačně potvrzena ekonomická výhodnost takového postupu pro VUT v Brně. 


